
発熱や風邪症状のある方は、 

   必ず事前に電話で予約して下さい。 
 
 新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言発令に伴い、当院では院内感染防止対策

を強化しており、外来診療体制を一部変更致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
当院では、通常の感染対策の強化に加え、「時間的・空間的」隔離を徹底することで最

大限の感染予防策をとり、通常診療においても皆様にご安心頂けるよう努めて参ります。 
 診療を継続することこそが、地域の皆様に安心をお届けすることだと考えております。

ご不便をおかけし、誠に申し訳ございませんが、どうぞご理解とご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。 
 

令和２年４月２３日  

医療法人財団 日扇会第一病院 

院長 八辻 賢 

■ 発熱や風邪症状の有る場合■ 

  ・事前に電話での予約が必要です。 

   （予約がない場合、診察できないことがありますのでご注意下さい） 

 

 【電話受付時間】 

      ・９：００～１５：００（土曜、第１・３日曜は９：００～１１：００） 

 ・医事課 ０３－３７１８－７２８１ までご連絡下さい。 

 【ご注意】 

 

① 当院では、発熱や風邪症状がある方は、通常診療とは動線を分けた別室で

診察させて頂いておりますが、そのための専用待合がございません。 

診察前後の消毒や換気など、かなりの時間を要しますが、院内でお待ち 

頂くことができませんので、ご予約頂いた時間に合わせて来院下さい。 

 

②上記理由から、予約なしに来院された場合、診察できないことがありますの

でご了承下さい。 

 

③来院の際は、必ずマスクを着用してください。 


